ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ
на поставку __________________.
г. Москва                                                                                                               «___» ________ 20__ г.

Государственный Научный Центр Российской Федерации - Институт медико-биологических проблем Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
______________________________,  действующего на основании __________________________,
                       (Должность, ФИО)                                                                                                                          (Устава, Доверенности и т.д.)

 с одной стороны, и ______________________________________________________,

                                                                                                                  (Название организации)

 именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________________  ,

                                                                                                                                                   (Должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _________________________с другой стороны, совместно именуемые

                                                                          (Устава, Положения, Доверенности и т.д.)
«Стороны», заключили настоящий Государственный контракт с соблюдением требований, указанных в Федеральном законе № 94-ФЗот 21.07.2005 г., в соответствии с Протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок  № ___ «___» ________200__ года, о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Исполнитель обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить _________________________ далее «Продукция», согласно Спецификации

                                                                          (Наименование)
(Приложение 2).

1.2. Исполнитель обязуется поставить Заказчику  Продукцию на условиях, в порядке и в сроки, определяемые Сторонами в настоящем Контракте, а Заказчик обязуется принять и оплатить Продукцию в установленном настоящим Контрактом порядке, форме и размерах.

2. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Стоимость настоящего Контракта составляет _______ (__________________________) рублей,
                                                                                                                                          (Цифрами)                                     (Прописью)
в том числе НДС - __ % - _______ (______________________________) рублей.

                                                                      (Цифрами)                                              (Прописью)
2.2.  Стоимость Продукции устанавливается в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок в российских рублях.

2.3. Транспортные, таможенные, страховые (если они есть) расходы, расходы на комплектацию, погрузочно-разгрузочные работы, а также расходы на доставку в адрес Заказчика входит в стоимость Продукции.

2.4. Стоимость Продукции не подлежит пересмотру в течение срока действия Государственного контракта. При изменении соответствующими государственными органами объема выделяемых

_______________ средств на финансирование поставки Продукции, предусмотренного настоящим

(Бюджетных/внебюджетных)
Контрактом, стороны согласовывают новые сроки и условия поставки Продукции.

2.5. Заказчик выплачивает аванс в размере 30% от стоимости настоящего Контракта

__________ (_____________________________) рублей,
      (Цифрами)                                                        (Прописью)
Окончательный расчет осуществляется в течении 10-ти банковских дней с момента поставки Продукции и  подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка Продукции по настоящему Контракту осуществляется в срок не позднее «___» _______  200_ года.
3.2. Исполнитель производит поставку Продукции по адресу Заказчика: 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе 76А.
3.3. Поставка Продукции сопровождается счетом, счетом-фактурой и  товарной накладной.
3.4. Датой поставки Продукции по настоящему Контракту считается дата подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной Исполнителя.

3.5. Право собственности на Продукцию переходит от Исполнителя к Заказчику с даты поставки.
4. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ

4.1. Приемка Продукции по количеству осуществляется на основании товарной накладной Исполнителя или иного документа, свидетельствующего о передаче Продукции Заказчику и исполнении Исполнителем его обязательств по настоящему Контракту.

4.2. Приемка Продукции по качеству осуществляется Заказчиком на основании данных, указанных в сертификате качества производителя, сертификате качества органа сертификации РФ, гигиенического сертификата и других документов, подтверждающих в соответствии с установленными требованиями качество данного вида Продукции.
4.3. В случае если при приемке Продукции были обнаружены несоответствия поставленной Продукции условиям настоящего Контракта, Заказчик обязан письменно уведомить об этом Исполнителя и дождаться его представителя для составления соответствующего акта, если иное не будет указано в письменном ответе Исполнителя. Исполнитель обязан в течение ___ дней  после получения уведомления Заказчика дать ему письменный ответ.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
5.1. Качество Продукции должно подтверждаться Сертификатами и/или Регистрационными удостоверениями, установленного образца на территории РФ.

5.2. Продукция должна содержаться в надлежащей экспортной упаковке. Упаковка и консервация должны обеспечивать полную сохранность Продукции от всякого рода повреждений и коррозии при перевозке его всеми видами сухопутного транспорта. Маркировка должна быть нанесена четко, несмываемой краской и содержать следующее:

Грузополучатель, Контракт No, Место No, Вес брутто. Вес нетто, Размеры ящика. Грузоотправитель.

Места, требующие специального обращения, должны иметь дополнительную маркировку:

Верх! Осторожно! Не кантовать! Температура хранения! Исполнитель несет ответственность за любое повреждение Продукции вследствие ненадлежащей упаковки и консервации.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Гарантийный срок на поставляемую в соответствии с настоящим Контрактом Продукцию составляет _____ месяцев с момента поставки.

6.2. Все неполадки, выявленные при эксплуатации Продукции в течение гарантийного срока, ликвидируются Исполнителем бесплатно в течение ___ дней. При этом Заказчик сообщает Исполнителю о возникших неполадках немедленно после их обнаружения.

6.3. В случае невозможности устранения неполадок, Исполнитель производит замену неисправной Продукции в течение ____ недель. При этом срок гарантийного обслуживания продлевается на период, в течение которого будет производиться данная замена.

6.4. Исполнитель не несет гарантийных обязательств в случае, если неполадки возникли вследствие нарушения Заказчиком правил эксплуатации Продукции, а также, если после выявления неполадок в работе техники, Заказчиком или какой-либо третьей стороной были произведены попытки ремонта.

6.5. Дополнительные гарантии качества, предоставляемые Исполнителем __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему Контракту они несут ответственность, предусмотренную настоящим Контрактом и действующим законодательством РФ.

7.2. В случае несоблюдения Исполнителем установленного срока поставки Продукции по настоящему Контракту, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки. Основанием для уплаты неустойки Исполнителем будет являться письменное требование Заказчика.

7.3. В случае превышения установленного срока оплаты поставленной Продукции  более чем на 14 (четырнадцать) банковских дней, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7.4. Применение мер ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ не освобождает Стороны от фактического выполнения лежащих на них обязательств и/или устранения нарушений.

8. ФОРС- МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнения обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий любого характера, блокады, эмбарго на экспорт или импорт, или если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта. При этом срок выполнения обязательств по Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Контракту, обязана незамедлительно известить другую Сторону о наступлении или прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

9. ПРОЦЕДУРА РАССМОТРЕНИЯ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ
9.1. Данный Контракт составлен на основе Российского Законодательства. Стороны проявят волю благоразумно решать все споры, которые могут возникнуть между ними во время или по окончании действия данного Контракта.

9.2. В случае если невозможно прийти к соглашению путем переговоров, то Стороны обратятся в Арбитражный суд г. Москвы.

9.3. Все возможные претензии по настоящему Контракту должны решаться Сторонами в течение 30 (тридцати) дней с момента получения письменной претензии.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Контракту.
10.2. Все приложения,  изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

10.3. После подписания настоящего Контракта все предыдущие переговоры и переписка между Сторонами по предмету настоящего Контракта теряют силу.

10.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам права и обязательства по настоящему Контракту без письменного согласия другой Стороны, кроме случаев, предусмотренных настоящим Контрактом.

10.5. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.6. При изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны немедленно извещать о них друг друга в письменной форме посредством факсимильной связи с последующим предоставлением оригинала соответствующего документ (письма).

.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

ГНЦ РФ ИМБП РАН

Адрес: 123007, г. Москва, Хорошевское ш., 76-а

ИНН 7714038980 КПП 771401001

УФК по г. Москве

(ГНЦ РФ ИМБП РАН л/сч № 06319391012)

р/с № 40503810600001009079

Отделение 1 Московского ГТУ Банка

России по г. Москва

БИК 044583001

	___________________

             (Должность)

___________________

        (Название организации)

_______________           /_______________/

             (Подпись)                                  (Расшифровка подписи)
«____» ______________ ________ г.

	___________________

             (Должность)

ГНЦ РФ – ИМБП РАН

_______________           /_______________/

             (Подпись)                                  (Расшифровка подписи)
«____» ______________ ________ г.

Приложение № 2
к государственному контракту № ____ от «___» __________ ______ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена

(руб.)
	Сумма (руб.)

	1

	___________________

             (Должность)

___________________

        (Название организации)

_______________           /_______________/

             (Подпись)                                  (Расшифровка подписи)
«____» ______________ 20__ г.

	___________________

             (Должность)

ГНЦ РФ – ИМБП РАН

_______________           /_______________/

             (Подпись)                                  (Расшифровка подписи)
«____» ______________ 20__г.

PAGE
5